6. *Prima conclusio*. — Dico primo: transactio in qua jus spirituale pro aliquo temporali remittitur vel retinetur, est mala et simoniaca. Est certa et communis sententia: tenet Gloss., 1, in capite 2, et in capit. *Super eo*, de Transaction., et ibi Innocen., Panormitan., et alii; Major., in d. 25, quæstione 5, ad 4; Sylvest., Angel., Tabien., et alii Summistæ, verb. *Transactio*. Et habetur expresse hæc decisio in capit. *Cum pridem*, de Pact., et capite secundo, de Arbitris, capite *Præterea*, primo et secundo, de Transaction., et capite ultim. de Rer. permut. Ratio vero est clara, quæ in principio facta est, nam in transactione revera fit quædam permutatio, quæ sub venditione comprehenditur, quando pretium intervenit; cum ergo transactio fit, remittendo spirituale pro temporali, venditur spirituale ab eo qui illud remittit, et e converso si retinetur, et quasi firmatur spirituale, dato temporali, emitur aliquid spirituale. Declaratur ex dictis de redemptione vexationis; diximus enim debere esse jus certum, ut redemptione vexationis locum habeat, quia si sit dubium, non vexatio redimitur, sed ipsum spirituale per pecuniam quasi confirmatur et retinetur; sed in transactione supponitur

jus spirituale dubium; alias non esset transactio, ut diximus; ergo nullo modo licet jus illud pecunia redimere, quod fieret per illam transactionem. Atque hæc regula formaliter applicata habet locum in omni genere spiritualium, si suam spiritualitatem retineant saltem per annexionem; nam si hanc amiserint, jam non sunt proprie spiritualia; et quid de illis dicendum sit, infra videbimus.

7. *Non licet in transactione spiritualium dare pecuniam*. — Igitur si spiritualis jurisdictio in litem vocetur, non licet transigere dando pecuniam, nam est clara simonia, de qua in d. capit. *Præterea*, 2. Item si beneficium sit litigiosum, non licet componere litem, vel dando pecuniam auctori ut desistat, vel recipiendo ab illo pecuniam, juxta d. cap. *Constitutus*, et relinquendo illi beneficium. Quomodo autem liceat, acceptando pensionem transigere, infra dicemus. Item, si de jure præsentandi quæstio sit suborta, non licet transigere dando pecuniam alteri ut desistat, ut in d. c. *Præterea*, 1. Item, si de rebus sacris, verbi gratia de reliquiis, controversia oriatur, non licebit transigere, data vel accepta pecunia, quia eadem ratio simoniæ intervenit; idemque cum proportione esset de aliis rebus sacris, in quibus temporale est annexum antecedenter spiritualitati, si ratione spiritualitatis magis æstimarentur ad transactionem faciendam altiori pretio; nam, si solum materiale in eis consideretur, sicut vendi possunt, ita etiam super eas transigi poterit, ut constat. Denique si de officio ecclesiastico, quod per Ecclesiam ita est annexum spiritualibus, ut ex prohibitione ejus vendi non possit, lis oriatur, non poterit pecunia componi, quia illa etiam est quædam simonia contra jus positivum, nisi dispensatio prælati intercedat.